

Wprowadzenia do Namiotu Spotkania

MAJ 2024

Okres Wielkanocny i Zwyczajny

Środa 1.05.2024

Św. Józefa, rzemieślnika

Mt 13, 54-58

...nauczał ich w synagodze, tak że byli zdumieni.

Kiedy ty wyszedłeś z kościoła zdumiony usłyszaniem słowami Biblii lub kapłana? Czy zdarza ci się zaglądać jeszcze potem do czytań z dnia lub do Mszału, aby lepiej pojąć te słowa, które w tobie „zagrały”?

Jeśli coś takiego ci się nie zdarza, to pomyśl, czy aby nie za mało uwagi skupiasz na słowach w czasie sprawowania przez kapłanów Eucharystii.

Proś Ducha Świętego, aby prowadził cię przez każdą Mszę św., w której uczestniczysz i by pomógł ci zawsze realnie spotkać Pana.

Czwartek 2.05.2024

Św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

J 15, 9-11

Wiecie, bracia, że Bóg już dawno wybrał mnie spośród was, aby z moich ust poganie usłyszeli słowa Ewangelii i uwierzyli (Dz 15, 7b). W miejscu, w którym jesteś Pan Bóg prawdopodobnie nie ma nikogo innego. Wśród osób, pośród których przebywasz, jesteś najlepszą osobą do tego, żeby inni usłyszeli Dobrą Nowinę i uwierzyli. Święty Atanazy zanim odważnie i inteligentnie bronił wiary przed herezją, długie lata spędził na studiowaniu Słowa i zasad wiary, aż nawet najwięksi jego przeciwnicy nie byli w stanie odpowiedzieć na jego argumenty. Jak często sięgasz do Katechizmu albo dokumentów Kościoła? Jak dobrze poznajesz Słowo Boże? Czy wiesz w co i w Kogo wierzysz? Czy wiesz dlaczego jesteś katolikiem?

Piątek 3.05.2024

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski

J 19, 25-27

Oto Matka twoja. Matka Króla, a zatem Królowa. Król-Sługa, który nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz aby służyć, więc i Ona pokazuje jak służyć i poświęcać swoje życie, żeby królował Ten, którego światu przynosi. Świątynia Boga w niebie się otworzyła i Arka Jego Przymierza ukazała się w Jego świątyni (Ap 11, 19a). Arka Przymierza, Brama Niebieska, Pocieszycielka strapionych, Wspomożenie wiernych... pięćdziesiąt pięć wezwań na każdy dzień, których rozważanie przybliży cię do uczestnictwa w działaniu świętych w światłości (Kol 1, 12b).

Sobota 4.05.2024

Św. Floriana, męczennika

J 15, 18-21

Przeszli Frygię i krainę galacką, ponieważ Duch Święty zabronił im głosić słowo w Azji (Dz 16, 6). Na początku wszystko wydaje się proste. Wiadomo, co jest złe, a co dobre. Sumienie wyraźnie daje znać, jak należy postępować. W miarę zbliżania się do Boga wybory stają się coraz trudniejsze. Jak zrozumieć, że Duch święty zabronił głosić słowo? Nie chodzi już tylko o to, żeby wybrać jakieś dobro, ale by jak najpełniej wypełniać wolę Bożą. Poproś dziś Ducha, aby wskazał ci miejsca i sprawy, w które nie powinieneś się angażować oraz te miejsca i sprawy, gdzie powinieneś skierować swoje wysiłki.

Niedziela 5.05.2024

VI Niedziela Wielkanocna

J 15, 9-17

Jezus dziś mówi: Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej.

Oczywiście nie mówi o Dziesięciu Przykazaniach Starego Testamentu, lecz o swojej nauce, którą nam zostawił, o swoich przykazaniach co do naszego codziennego życia. Wobec tego zastanów się, na ile opierasz każdy dzień na Jezusowych wskazówkach; czy tak naprawdę chcesz, by to On kierował twoim życiem i chodzisz zasłuchany w Boże natchnienia i wskazówki z namiotów spotkania. Poleć się pomocy Matki Bożej i twojej Matki.

Poniedziałek 6.05.2024

Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba

J 14, 6-14

Tak długo jestem z Wami a jeszcze mnie nie poznałeś? – pyta Jezus Filipa. Ale to pytanie także do mnie i do ciebie.

Na ile znasz Jezusa? Czy starasz się Go codziennie poznawać bardziej i głębiej?

Czy otwierasz swoje serce na Jego Miłość? Czy pozwalasz Mu się przemieniać? Czy Mu wierzysz i ufasz?

Stań dziś przed Panem i mu podziękuj, za to że Jest. Że jest Obecny. Że cię kocha. Że pragnie być z tobą w Komunii. Że zależy Mu na prawdziwej relacji z tobą. Że prowadzi cię do Ojca.

Wtorek 7.05.2024

J 16, 5-11

Pożyteczne jest dla was moje odejście.

Te słowa Jezusa pomogły mi rok temu podjąć decyzję o zmianie pracy.

Często mamy tak w życiu, że musimy coś stracić, aby coś zyskać. Stracić konkretne dobro. To nie jest łatwe i rodzi w nas lęk.

A Jezus daje nam Ducha!

Ducha Miłości, Pokoju, Wolności, Tego, który wieje kędy chce i potrafi wywrócić nam życie do góry nogami, aby nas uzdrowić, oczyścić, uwolnić i uświęcić.

Nie bój się zmian! Przyjmuj je z wiarą i ufnością, bo są dla ciebie pożyteczne.

Środa 8.05.2024

Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski

J 10, 11-16

...widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka.

Stań w prawdzie przed Panem i zadaj sobie pytanie, czy czasem to ty nie jesteś kimś, kto ucieka w obliczu pojawiających się problemów i gdy wydaje ci się, że sam jesteś bezpieczny, inni cię już niewiele obchodzą. Czasem można tak zostawić także tych najbliższych, których Bóg powierzył twojej opiece.

Jezus najlepiej wie, jak być dobrym pasterzem; wsłuchuj się w Niego, a On cię chętnie tego nauczy.

Czwartek 9.05.2024

Dz 8, 1-8

Od tej chwili pójdę do pogan.

Ajć! Musiało zabość.

To tak jakby dziś, Paweł „strzelił nam” na koniec pierwszoponiedziałkowej Mszy dla Animatorów, że „od tej pory pójdę do niesakramentalnych, albo do tęczowych, albo do innych, którymi dziś pogardzasz”. Ale by zabolalo.

Ale może warto się zastanowić 1) nad tym ilu nas bywa na tej Mszy lub innych spotkaniach Ruchu? 2) jakie jest nasze zaangażowanie w Ruch, który miał się nazwać Ruchem Chrystusa Sługi lub Ruchem Żywego Kościoła? 3) co takiego ze słów Chrystusa burzy mi mój dzisiejszy jego obraz, rozpycha ramy, w które chcę go sobie dopasować?

Pawle. Nie idź do pogan. Wyklaruj mi proszę jeszcze raz to wszystko, gdzie się mylę, a potem pójdę z tobą do pogan, do tęczowych, wszędzie – głosić Jezusa Chrystusa i to Ukrzyżowanego, będę Go głosił z tobą.

Piątek 10.05.2024

Św. Jana z Avili, prezbitera i doktora Kościoła

J 16, 20-23a

Z każdego cierpienia rodzi się nowe życie. Czy potrafisz to cierpienie przyjąć, czy je odrzucasz? Czy wierzysz, że przyjmując to co trudne, upodabniasz się do Jezusa? Poprzez te wyrzeczenia, niedogodności, brak komfortu, masz szansę na nowe życie.

Trud i cierpienie oczyszcza z egoizmu i powoduje, że widzisz Boga twarzą w twarz.

Sobota 11.05.2024

J16, 23b-28

Aby radość wasza była pełna. Na wiele sposobów szukamy wypełnienia naszego życia, szczęścia, sensu. Ile razy było tak, że nawet po osiągnięciu jakiegoś celu odczuwałeś wewnętrzną pustkę? Proś o dar radości, owoc Ducha Świętego, który rozświecła życie nawet pomimo wielu spotykających cię trudności.

Niedziela 12.05.2024

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Mk 16, 15-20

Pan współdziałał z nimi, czyli działał razem z nimi. Nie było i nie jest tak, że można usiąść wygodnie i czekać na Boże działanie. Pan na każdy dzień daje łaskę i danego dnia należałoby ją wykorzystać, bo jutro już będzie nowa. Tylko modląc się i działając, realizując Boże natchnienia, można żyć pełnią życia. Bóg nie przeżyje życia za nas, On przyłącza się do naszego działania, przygotowując grunt, pomagając, nakierowując i dodając nam sił. Czy widzisz jak Pan współdziała z tobą?

Poniedziałek 13.05.2024

Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej

J 16, 29-33

Na świecie doznacie ucisku, ale odwagi! Ja zwyciężyłem świat.

Jak często budzi się w twoim sercu sprzeciw wobec trudu i cierpienia?

Bóg dom gotuje dla opuszczonych,

jeńców prowadzi ku lepszemu życiu. (Ps 68, 7)

Trwaj w zaufaniu i dziękczynieniu wobec tego, który ma dla twojego życia najlepszy plan.

Wtorek 14.05.2024

Święto św. Macieja, Apostoła

J 15, 9-17

Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego.

Otrzymaliśmy życiowe powołanie, role do spełnienia w świecie i w Kościele. Są ludzie, którzy nazywają nas swoimi przyjaciółmi, inni widzą w nas wrogów. Jakże kluczową, a zarazem kojącą prawdą o człowieku jest to, jak go nazywa sam Bóg. Usłysz dziś ten głos pełen miłości, głos za którym zawsze warto posłusznie pójść. Co mówi o tobie, o twoich bliskich i innych ludziach których spotykasz? Do czego cię wzywa?

Środa 15.05.2024

J 17, 11b-19

W dzisiejszej Ewangelii Jezus prosi Ojca o jedność wśród swoich uczniów, o wolność od złego, o życie w prawdzie. Wie, że musi wrócić do Ojca bo takie Jego posłannictwo.

Przypatrz się tej modlitwie Jezusa. Zastanów się, jak wygląda twoja modlitwa? Czy szukasz w niej woli Bożej?

Proś Jezusa o jedność w swojej rodzinie, wspólnocie, o wolność od złego i życie w prawdzie – tak jak On prosił o to Ojca.

Czwartek 16.05.2024

Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika

J 17, 20-26

...aby miłość, którą Ty Mnie umiłowałeś w nich była i Ja w nich.

Wysłuchaj się w te słowa Jezusa i zastanów się nad ogromem miłości, jaką zarówno Ojciec, jak i Syn darzą ciebie.

Piątek 17.05.2024

J 21, 15-19

Czy miłujesz mnie więcej aniżeli ci?

...

...

...

Nie, dziś nie licz na jakiś inny „cudowny” tekst komentarza.

Po prostu wygooglaj wizerunek Zmartwychwstałego zachowany na Chuście z Manoppello.

Wpatrz się w niego i usłysz to pytanie:

Czy miłujesz mnie więcej aniżeli ci?

To pytanie do ciebie – nie do Piotra.

Sobota 18.05.2024

Św. Jana I, papieża i męczennika

J 21, 20-25

Słowa, które Jezus kieruje dziś do Piotra: *Ty pójdz za mną*, odczytaj dziś jako wezwanie dla ciebie. Bez oglądania się na sąsiada, koleżankę z pracy czy brata ze wspólnoty. Wzbudź w sobie pragnienie pełnienia woli Boga, wypełniania Jego prawa, wierności w relacji z Nim.

Niedziela 19.05.2024

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

Ga 5, 16-25

J 15, 26-27; 16, 12-15

Ewangelia dzisiejsza mówi o przyjsciu Ducha Świętego, czyli Parakleta. On jest Duchem Prawdy, który doprowadzi do poznania prawdy.

A czy ty znasz prawdę o sobie?

Bardzo dobrze działanie Ducha Świętego ukazuje św. Paweł w Liście do Galatów. W człowieku toczy się ciągła walka między ciałem i duchem i nie zawsze czynimy to, co chcemy. Z ciała rodzą się złe uczynki, które powodują zerwanie relacji z Jezusem. Natomiast poddanie się prowadzeniu Ducha pozwala na pielęgnowanie cnót.

Zastanów się, czy ty żyjesz według Ducha, czy też ulegasz dążeniom ciała? Proś Jezusa, aby pomógł ci pokonać w sobie wszystkie pożądliwości i namiętności, abyś mógł coraz bardziej zbliżyć się do Jezusa.

Niech Duch Święty tobie w tym pomaga.

Poniedziałek 20.05.2024

Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła

J 19, 25-27

Oto matka twoja. Jezus uczynił Maryję naszą matką. Kim więc jest dla ciebie Maryja? Jak ją traktujesz?

Wtorek 21.05.2024

Św. męczenników Krzysztofa Magellanesa, prezbitera i Towarzyszy

Mk 9, 30-37

Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich.

Jezus wypełnił to zdanie swoim życiem i zalecił takie postępowanie wszystkim swym uczniom. Wejrzyj w siebie i pomyśl, na ile czujesz się uczniem Jezusa i na ile realizujesz to Jego zalecenie w twoim życiu.

Środa 22.05.2024

Św. Rity z Cascii

Mk 9, 38-40

Co myślisz o postawie apostołów z dzisiejszej Ewangelii? Czy nie ulegasz tak jak oni pokusie tworzenia podziałów, łatwości odrzucania i negatywnego oceniania działań innych, bez uważnego wsłuchania się w to, co mają do powiedzenia? A może, gdy spokojnie przyjrzyj się i posłuchasz, okaże się, że dążycie do tego samego celu, tylko w nieco inny sposób. Pan Jezus dziś kieruje do ciebie słowa: *Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami.* Zachęca, abyś ślepo nie krytykował i zawsze szukał tego co dobre i boże w drugim człowieku, co cię z nim łączy.

Czwartek 23.05.2024

Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana

Mk 14, 22-25

Dzisiaj zastanów się nad świętą Eucharystią: czy rzeczywiście jest dla ciebie żywym Jezusem, który przenika w twoje ciało i obejmuje w posiadanie duszę, gdy Go przyjmujesz? Czy przystępujesz do komunii świadom, że taki właśnie jest jej cel? Porozmawiaj o tym z Panem.

Piątek 24.05.2024

Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych

Mk 10, 1-12

Małżeństwo to związek kobiety i mężczyzny, którzy stają się jednym ciałem. Jezus wskazuje: *Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela.*

Jezus pragnie uświęcać nas w prawdzie. Czy są jakieś aspekty, w których dopuszczasz, aby w twoim małżeństwie jedność nie musi być zachowana? Może nie jesteś jeszcze w związku, jeśli masz pragnienie założenia rodziny, jaki jest twój ideał małżeństwa? Zastanów się, czy jest on zgodny z nauką Chrystusa. Maryja jest dla nas wzorem, również jako żona św. Józefa. Może chciałbyś poprosić dziś Maryję, aby uczyła cię, jak wzrastać w miłości małżeńskiej, jak wzrastać w miłowaniu Oblubieńca?

Sobota 25.05.2024

Św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła lub św. Grzegorza VII, papieża lub św. Marii Magdaleny de Pazzi, dziewicy

Mk 10, 13-16

Przez chrzest święty każdy z nas jest dzieckiem Bożym. Przez krzyż Chrystusa każdy z nas jest dzieckiem Maryi. Pomódl się dziś o to, byś umiał przyjmować bożą łaskę z otwartością i ufnością dziecka i by Matka Boża przychodziła ci z pomocą w przybieraniu takiej postawy w różnych, także trudnych chwilach życia.

Niedziela 26.05.2024

Niedziela Najświętszej Trójcy

Mt 28, 16-20

W Ewangelii Mateusza jest tylko jeden opis spotkania Zmartwychwstałego Jezusa z apostołami – słowa, które dziś czytamy. Uczniowie wypełniają polecenie Pana i idą do Galilei, na własne oczy widzą Go żywego, nawet padają przed nim na kolana. A jednak – jak zapisał Mateusz – niektórzy wątpili. Straszny zgrzyt. Jezus nie wiedział, co jest w ich sercach? Oczywiście, że widział. I mimo tej ich niedoskonałości, zostawia w ich rękach przyszłość swojego Kościoła, posyłając ich na świat. Popatrz teraz na siebie. I w świadomości twojej własnej kondycji usłysz dziś dokładnie to samo wezwanie – aby czynić uczniami wszystkie narody. Mocą Jezusa, który obiecuje, że zawsze jest.

Poniedziałek 27.05.2024

Św. Augustyna z Canterbury, biskupa lub św. Pawła VI, papieża

Mk 10, 17-27

Wejrzyj dziś w swoje postępowanie, w swoją drogę za Jezusem i poproś Go, by pokazał ci to, czego tobie brakuje do osiągnięcia życia wiecznego. Porozmawiaj o tym z Panem.

Wtorek 28.05.2024

Bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa

Mk 10, 28-31

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi o sensie ziemskich wyrzeczeń. Wsłuchaj się w Jego słowa i odnieś je do swojego życia. Proś Ducha Świętego, by pomógł ci wyciągnąć wnioski z tego rozważania..

Środa 29.05.2024

Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy

Mk 10, 32-45

Bo i Syn człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu.

Kolejny dzień, który stawia przed tobą nowe zadania, wiele z nich to służba drugiemu. Żonie, mężowi, dzieciom, rodzinie, znajomym... Czasami to bardzo trudne, żale, różnica zdań, konflikt pokoleń, zranienia, kłótnie, brak zrozumienia, można by jeszcze wymieniać. Ja mam mu służyć, za to co mi zrobił... Never!

Jezus przyszedł służyć nam wszystkim, bez względu... z miłości. Spróbuj jak On... Odwagi..

Czwartek 30.05.2024

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

Mk 14, 12-16. 22-26

Bierzcie, to jest Ciało moje.

W zmęczeniu przychodzi często myśl, że jeszcze tylko ta jedna, dwie sprawy i będzie czas na należny odpoczynek. Czas dla siebie jest potrzebny,

problemem jest jeśli to pragnienie staje się nieuporządkowanym nawykiem. Sam decydujesz, ile swojego życia przeznaczasz dla własnego dobra, a ile dla bliskich, ile dla innych ludzi. To twoja wyłączna odpowiedzialność, z której nikt nie może cię zwolnić. *Jeśli bowiem krew kozłów i cielców oraz popiół z krowy, którymi skrapia się zanieczyszczonych, sprawiają oczyszczenie ciała, to o ile bardziej Krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego złożył Bogu samego siebie jako nieskalaną ofiarę, oczyści wasze sumienia z martwych uczynków, abyście służyć mogli Bogu żywemu* (Hbr 9, 13-14). Poproś dziś Ducha Świętego, żeby wskazywał ci ludzi, którzy potrzebują twojej służby, części twojego życia.

Piątek 31.05.2024

Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

Łk 1, 39-56

Miałeś już zaplanowane przyjemne, wygodne spędzenie wolnego czasu, a tu ktoś nagle prosi cię o pomoc, która zajmie więcej czasu. A ty „nic” z tego nie będziesz miał.

Chciałeś obejrzeć film albo w spokoju poczytać ulubioną gazetę, ale dziecko prosi cię o spędzenie z nim czasu.

Co wtedy robisz?

Brzemienne Maryja *poszła z pośpiechem w góry*, pokonując ok. 150 km, by służyć potrzebującej krewnej.

Niech ten przykład skłoni cię do refleksji nad twoją gotowością do porzucenia swojego egoizmu i służby innym. Niech również zastanowi, na ile potrafisz uprzedzić prośbę o pomoc i wyczuwasz intuicyjnie „nieme prośby”.

Niepokalana dostrzega wielkie dzieła, które Bóg uczynił w Jej życiu, i wyraża głęboką radość.

Jakie dzieła Boga widzisz w swoim życiu? Za co możesz Mu podziękować, za co uwielbić? Jak wyrażasz Mu wdzięczność na co dzień? Jak w sytuacjach życiowo trudnych? Jakie jest twoje „Magnificat”?

Diecezjalna Diakonia Modlitwy
Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Gdańskiej

Oprac. wprowadzeń: Agnieszka Bielas-Studniarz, Alicja Blukis, Barbara Leśniewska, Katarzyna i Krzysztof Pawłoccy, Barbara Pieczonka, Zofia Prewendowska, Tomasz Rybak, Anna Solecka, Agnieszka Stefańczyk, Tomasz Szulist, Małgorzata i Jarosław Szydłakowie, Anita i Zbigniew Zakrzewscy

Korekta: Marcin Miloch;

Odpowiedzialna Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: Anna Baranowska

Moderator Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: ks. Marek Modzelewski

Teksty umieszczone są na: www.gdansk.oaza.pl